
 

 
CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  

CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA-PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 
CORSO MAZZINI, 51 – 88100 Catanzaro 

Tel. Segreteria: 0961/741155 – Fax 0961/744768 – Tel.Direzione 0961/741744 
Cod. Mecc.: CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it 
C.F.Convitto: 80003060797  C.F.Scuole annesse:97036480792 

www.convittogalluppicz.edu.it 

 

Agli atti d’Esame  
Al sito web  

 
 
OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione anno 
scolastico 2022/2023 costituita presso la scuola secondaria I° grado annessa al Convitto Nazionale “P.Galluppi”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze del primo ciclo ed esami di Stato;  
VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 741 relativo all’Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di 
Istruzione;  
VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 742 relativo al modello nazionale di certificazione delle 
competenze al termine del primo ciclo di istruzione;  
VISTO l’articolo 1, comma 504 della legge 30 dicembre 2020, n. 178;  
VISTA la nota MIM prot. n°4155 del 7/02/2023 avente ad oggetto “Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di 
istruzione. Nota informativa”; 
TENUTO CONTO che la suddetta normativa ministeriale disciplina in modo organico l’Esame di Stato conclusivo del 
primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso connesse e la Certificazione delle competenze;  
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 66;  
VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito 
scolastico”;  
VISTA la Nota MIUR 10 ottobre 2017, prot. n. 1865 relativa alle “Indicazioni in merito a valutazione, certificazione delle 
competenze, ed esame di Stato nelle scuole del primo ciclo di istruzione”;  
VISTA la Nota MIUR 9 maggio 2018, prot. n. 7885 “esame di stato conclusivo del primo ciclo di istruzione. Chiarimenti” 
fatta eccezione per le parti relative alle modalità di svolgimento delle prove d’esame degli alunni con bisogni educativi 
speciali;  
VISTA la Nota MIUR 4 aprile 2019, prot. n. 5729 “Alunni con bisogni educativi speciali. Chiarimenti”;  
VISTO il proprio provvedimento prot. n°7212 del 05/06/2023;  
TUTTO ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

1) di costituire la Commissione ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, per l’acquisizione del 
titolo relativo al primo ciclo di istruzione per l’a.s. 2022/2023:  

 
COGNOME E NOME COMPITI 

STRANIERI MARIA STEFANIA PRESIDENTE 

AGOSTO MARIA VIOLETTA DOCENTE/COMMISSARIO 

ARINO PAOLA DOCENTE/COMMISSARIO 

D’URZO MARIANGELA DOCENTE/COMMISSARIO 

mailto:czvc01000a@istruzione.it
http://www.convittogalluppicz.edu.it/




 

 
CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  

CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA-PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 
CORSO MAZZINI, 51 – 88100 Catanzaro 

Tel. Segreteria: 0961/741155 – Fax 0961/744768 – Tel.Direzione 0961/741744 
Cod. Mecc.: CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it 
C.F.Convitto: 80003060797  C.F.Scuole annesse:97036480792 

www.convittogalluppicz.edu.it 

 

GIUFFRIDA FLAVIA DOCENTE/COMMISSARIO 

IANNELLI ANNA DOCENTE/COMMISSARIO 

IMBESI CARMELA DOCENTE/COMMISSARIO 

IORIO CARMELA DOCENTE/COMMISSARIO 

LAMANNA DAVIDE DOCENTE/COMMISSARIO 

LEONE ANNA DOCENTE/COMMISSARIO 

MAIUOLO GIUSI DOCENTE/COMMISSARIO 

MARINO LUCIA DOCENTE/COMMISSARIO 

MIGALE ANNARITA  DOCENTE/COMMISSARIO 

MOSCA VALERIA DOCENTE/COMMISSARIO 

OPIPARI IRMA DOCENTE/COMMISSARIO 

PRATICO’ EZIO DOCENTE/COMMISSARIO 

PRESTIA FRANCESCA DOCENTE/COMMISSARIO 

PULEO MARIA DOCENTE/COMMISSARIO 

RIZZO FILOMENA DOCENTE/COMMISSARIO 

SABATINO MARCELLO DOCENTE/COMMISSARIO 

SCALISE AMALIA DOCENTE/COMMISSARIO 

TAMIRO ANTONIA DOCENTE/COMMISSARIO 

ZIZZI CATERINA DOCENTE/COMMISSARIO 

 
 
2) di notificare il presente atto ai componenti della commissione.  
 
La Commissione si articolerà in sottocommissioni, una per ogni classe terza. Ciascuna sottocommissione sarà 
coordinata da un docente coordinatore, che sarà individuato all’interno della Commissione in sede di riunione 
plenaria.  
Avverso il presente provvedimento, sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento.  
                                                                                                                  

Il Rettore - Dirigente Scolastico  
       Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:czvc01000a@istruzione.it
http://www.convittogalluppicz.edu.it/

